ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________                                                                                                          №___________

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования городской округ Иваново», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 16.12.2013 № 2783
Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Администрация города Иванова  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования городской округ Иваново» (далее – Регламент), утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 16.12.2013 № 2783 (в редакции постановлений Администрации города  Иванова от 06.11.2014 № 2299, от 24.03.2015 № 716, от 22.03.2016 № 548 , от 30.06.2016 № 1238):

1.1. Пункт 1.1.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«1.1.1. Предметом регулирования настоящего Регламента являются отношения, возникающие между Администрацией города Иванова и физическими и юридическими лицами, связанные                  с предоставлением муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования городской округ Иваново.».
1.2. В пункте 2.2 Регламента абзац второй изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется Администрацией города Иванова. Структурным подразделением, уполномоченным на предоставление муниципальной услуги, является управление по делам наружной рекламы, информации и оформления города Администрации города Иванова (далее - Управление).».
1.3. В пункте 2.3 Регламента абзац второй изложить в следующей редакции:

«Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача или отказ в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. Решение о выдаче                   или об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции принимает Администрация города Иванова. Разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, отказ в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции подписываются начальником Управления».

1.4. В пункте 2.6.2 Регламента абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Управление или МКУ МФЦ в городе Иванове запрашивает документы/сведения по каналам межведомственного или внутриведомственного взаимодействия из органов, уполномоченных               на предоставление соответствующих документов/сведений, если они не были представлены Заявителями по собственной инициативе:».
1.5. В пункте 2.6.4 Регламента абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.6.4. Управление или МКУ МФЦ в городе Иванове запрашивает документы/сведения по каналам межведомственного или внутриведомственного взаимодействия из органов, уполномоченных               на предоставление соответствующих документов/сведений, если они не были представлены Заявителями по собственной инициативе:».

1.6. Пункт 2.6.4.2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Управление направляет пакет документов в Ивановский городской комитет  по управлению имуществом для получения сведений об оформленных правах на земельный участок, на котором предполагается размещение рекламной конструкции.».

1.7. В пункте 2.8.1 подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) отсутствие сведений, предусмотренных подпунктом 2.6.2 настоящего Регламента                и запрашиваемых в рамках межведомственного или внутриведомственного взаимодействия,                в органах, уполномоченных на предоставление соответствующих документов/сведений;»

1.8. В пункте 3 подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) направление запросов в порядке межведомственного или внутриведомственного взаимодействия в органы, уполномоченные на предоставление соответствующих документов, указанных в пункте 2.6.4 настоящего Регламента;».
1.9. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Рассмотрение заявления и документов, поступивших от Заявителя, направление межведомственных или внутриведомственных запросов.».
1.10. В пункте 3.3.3 абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.3.3. В случае, если Заявитель не предоставил по собственной инициативе документы, предусмотренные подпунктом 2.6.2 настоящего Регламента, специалист МКУ МФЦ в городе Иванове в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления направляет в порядке межведомственного или внутриведомственного взаимодействия запросы в органы, уполномоченные на предоставление соответствующих документов/сведений, согласно подпункту 2.6.4 настоящего Регламента. Исключение составляют документы, предусмотренные подпунктом 2.6.4.2 настоящего Регламента, соответствующие запросы по которым направляются специалистами Управления с момента получения документов из МКУ МФЦ в городе Иванове.».

1.11. Пункт 3.4.1 изложить в следующей редакции:

«3.4.1. После получения необходимых для оказания муниципальной услуги документов, сведений в порядке межведомственного или внутриведомственного взаимодействия или в случае самостоятельного предоставления Заявителем документов, предусмотренных пунктами 2.6.1, 2.6.2 настоящего Регламента, и соответствия их требованиям действующего законодательства, специалист Управления производит анализ документов на предмет отсутствия оснований                  для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.8.1 настоящего Регламента, и, в случае отсутствия таких оснований, осуществляет подготовку решения о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, а также паспорта рекламного места.».

1.12. Пункт 3.4.2 изложить в следующей редакции:

«3.4.2. Если Заявитель не представил необходимые документы, предусмотренные пунктом 2.6.1 настоящего Регламента, либо в порядке межведомственного или внутриведомственного взаимодействия получена информация из органов, уполномоченных на предоставление соответствующих документов/сведений, об отсутствии запрашиваемых сведений, либо имеются иные основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, специалист Управления осуществляет подготовку решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

2. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:
Приложение N 1

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

"Выдача разрешения на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на территории

муниципального образования

городской округ Иваново"

Блок-схема предоставления муниципальной услуги

                   ┌──────────────────────────────────┐

                   │       Заявление Заявителя        │

                   └─┬───────────────┬───────────────┬┘

                    \/              \/              \/

   ┌─────────────────────┐ ┌────────────────────┐ ┌──────────────────┐

   │Почтовым отправлением│ │При личном обращении│ │В электронном виде│

   └─────────┬───────────┘ └─────────┬──────────┘ └──┬───────────────┘

            \/                      \/              \/

┌─────────────────────────────────────────────────────┐

│Прием и первичная обработка запроса о предоставлении ├─────────┐

│                муниципальной услуги                 │         │

└─────────────────────────┬───────────────────────────┘         │

                         \/                                    \/

┌─────────────────────────────────────────────────────┐ ┌─────────────────┐

│ Регистрация поступившего заявления о предоставлении │ │ Отказ в приеме  │

│                муниципальной услуги                 │ │   документов    │

└──────────────────────────┬──────────────────────────┘ └─────────────────┘

                          \/

┌─────────────────────────────────────────────────────┐

│   Рассмотрение заявления и документов, поступивших  │

│                      от Заявителя                   │

└──────────────┬──────────────────────────────┬───────┘

              \/                             \/

┌────────────────────────────────┐  ┌────────────────────────────────┐

│ Направление запросов в порядке │  │  Запрос недостающих документов │

│      межведомственного или     │  │                                │

│      внутриведомственного      │  │                                │

│        взаимодействия          │  │у Заявителя (при необходимости) │

│  в органы, уполномоченные на   │  └────────────────┬───────────────┘

│ предоставление соответствующих │                   │

│          документов            │                   │

└──────────────┬─────────────────┘                   │

               └──┬───────────────────────────────┬──┘

                  │                               │

                 \/                              \/

┌─────────────────────────────┐  ┌─────────────────────────────────────┐

│    Подготовка результата    │  │  Подготовка мотивированного отказа  │

│оказания муниципальной услуги│  │в предоставлении муниципальной услуги│

└──────────────┬──────────────┘  └──────────────┬──────────────────────┘

              \/                               \/

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│        Выдача (направление) Заявителю результата предоставления         │

│                          муниципальной услуги                           │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

3. В приложении № 3 слова «Документы, перечисленные в подпунктах 7 - 9,                             либо предоставляются заявителем самостоятельно, либо запрашиваются МКУ МФЦ в городе Иванове в уполномоченных органах по каналам межведомственного взаимодействия.» заменить словами «Документы, перечисленные в подпунктах 7 - 9, либо предоставляются заявителем самостоятельно, либо запрашиваются МКУ МФЦ в городе Иванове в уполномоченных органах                     по каналам межведомственного или внутриведомственного взаимодействия.»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города  Иванова  в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова Н.Л. Бусову.
	    Глава города Иванова
	      В.Н. Шарыпов

2
3